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Założyciel „WikiLeaks” Julian Assange i jego narzeczona Stella
Morris pozywają brytyjskiego ministra sprawiedliwości Dominica
Raaba i naczelniczkę więzienia Belmarsh Jenny Louis, w którym
przetrzymywany jest Assange, o rzekome uniemożliwienie parze
zawarcia małżeństwa – informuje „Daily Mail”.

https://www.youtube.com/watch?v=HMAMOtdZlKI

Gazeta  pisze,  że  para  obawia  się,  iż  przeszkody,  jakie
brytyjskie władze stawiają na drodze do ich małżeństwa, są
związane  z  „wojną  polityczną”  przeciwko  założycielowi
„Wikileaks”.

Media informowały wcześniej, że amerykańscy urzędnicy i CIA
omawiali możliwość zamordowania założyciela „WikiLeaks” w 2017
roku, gdy ukrywał się on w ambasadzie Ekwadoru w Londynie.
Jednocześnie  planowano  wykraść  Assange’a  z  misji
dyplomatycznej  lub  schwytać  w  przypadku  próby  potajemnej
ucieczki. „Nie ma powodu do politycznej ingerencji w to, co
jest podstawowym prawem człowieka” – twierdzi Morris.

Para stara się o zawarcie małżeństwa od maja 2021 roku, kiedy
to  narzeczona  Assange’a  poprosiła  więziennego  księdza  o
zorganizowanie ceremonii. Po tym, jak nie otrzymała pomocy,
Morris 7 października chciała uzyskać pozwolenie na zawarcie
małżeństwa w biurze naczelnika więzienia, ale nie uzyskała
odpowiedzi.

14  października  prawnicy  pary  zwrócili  się  do  urzędników
Belmarsh,  aby  zezwolili  Morris  na  widzenie  z  Assangem,  w
którym  miał  też  uczestniczyć  miejscowy  urzędnik  stanu
cywilnego.  To  i  kolejne  zapytania  również  pozostały  bez
odpowiedzi.
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W pozwie Raab oraz Jenny Louis zostają oskarżeni o nadużycie
władzy, „nieracjonalne i niesprawiedliwe zachowanie”, a także
o pozbawienie pary i ich dzieci praw.

Louis twierdzi, że została zmuszona do skierowania wniosku o
pozwolenie na ślub do Prokuratury Koronnej. Prawnicy Morrisa i
Assange’a uważają te działania za „niewłaściwe”, wskazując, że
założycielowi „WikiLeaks” w Wielkiej Brytanii nie postawiono
żadnych zarzutów.

Źródło: pl.SputnikNews.com

https://pl.sputniknews.com/20211107/assange-z-narzeczona-pozywaja-brytyjskiego-ministra-sprawiedliwosci-16475561.html

